
CITTA’ DI NETTUNO
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________________________________________________________
Area Tecnica - Assetto del Territorio

Ufficio Progettazione Lavori Pubblici ed Opere Pubbliche di Carattere
Ambientale e Strategico

_________________________________________________________________________

DETERMINA DIRIGENZIALE

NUMERO 
GENERALE 328

Data 14/04/2023

RIFUNZIONALIZZAZIONE  E  RIQUALIFICAZIONE
DEGLI  SPAZI  PUBBLICI,  PERCORSI  PEDONALI  E
ARREDO  URBANO  ZONA  1,  NELL’AMBITO  DEL
PNRR.  AGGIUDICAZIONE  APPALTO  PER  LA
PROGETTAZIONE  DEFINITIVA,  ESECUTIVA  E
DIREZIONE  LAVORI  -  GARA  S.U.A  PN  V
SIA45/22/SUA_PNRR.



             CITTA’ DI NETTUNO       
          Città Metropolitana di Roma Capitale

__________________________________________________________________________
Area Tecnica - Assetto del Territorio

Ufficio Progettazione Lavori Pubblici ed Opere Pubbliche di Carattere
Ambientale e Strategico

_________________________________________________________________________

Responsabile del Procedimento: Marco D’Ambra
Dirigente Responsabile di Area: Vito Rocco Panetta

OGGETTO:  RIFUNZIONALIZZAZIONE  E  RIQUALIFICAZIONE  DEGLI  SPAZI
PUBBLICI, PERCORSI PEDONALI E ARREDO URBANO ZONA 1, NELL’AMBITO DEL
PNRR.  AGGIUDICAZIONE  APPALTO  PER  LA  PROGETTAZIONE  DEFINITIVA,
ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI - GARA S.U.A PN V SIA45/22/SUA_PNRR.

C.U.I. 02910820584 2021 00019 –  CUP: G77H21000920005 – CIG: 9558025BBD

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione

Richiamato  il  Decreto  del  Commissario  Straordinario  n°  28  del  21/11/2022,  confermato  con
Decreto  della  Commissione  Straordinaria  n°  6  del  16/01/2023,  con i  quali  è  stato  conferito  al
sottoscritto,  arch.  Vito Rocco Panetta,  ai  sensi  dell’art.  110,  comma 1 del  TUEL, l’incarico  di
Dirigente dell’Area III Tecnica - Assetto del Territorio;

Visto  il  D.P.R.  del  23/11/2022  che  all’art.  1  affida  la  gestione  del  Comune  di  Nettuno  alla
Commissione  straordinaria,  la  quale  ai  sensi  dell’art.  2  del  medesimo  decreto  esercita,  fino
all’insediamento  degli  organi  ordinari  a  norma  di  legge,  le  attribuzioni  spettanti  al  Consiglio
comunale, alla Giunta ed al Sindaco, nonché ogni altro potere ed incarico connesso alle medesime
cariche;  

Visto l’art. 100 del D.lgs. 06 settembre 2011, n° 159 e ss.mm.ii., che testualmente recita: “L'ente
locale, sciolto ai sensi dell'articolo 143 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni,  deve  acquisire,  nei  cinque  anni  successivi  allo  scioglimento,  l'informazione
antimafia  precedentemente  alla  stipulazione,  all'approvazione  o  all'autorizzazione  di  qualsiasi
contratto o subcontratto, ovvero precedentemente al rilascio di qualsiasi concessione o erogazione
indicati nell'articolo 67 indipendentemente dal valore economico degli stessi”; 

Visto che il Ministero dell’Interno ha comunicato che la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante il
"Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio
2023-2025", pubblicata nella Gazzetta ufficiale - serie generale n. 303 - supplemento ordinario n.
43  del  29  dicembre  2022,  all'articolo  l,  comma  775,  prevede  che  "In  via  eccezionale  e
limitatamente all'anno 2023, in  considerazione del protrarsi degli effetti economici negativi della
crisi ucraina”, gli enti locali possono approvare il bilancio di previsione con l'applicazione della quota
libera  dell’avanzo,  accertato  con  l'approvazione  del  rendiconto  2022.   A tal  fine  il  termine  per
l'approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023.”;

Visti:



 l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n.

118/2011);
i quali disciplinano le modalità e i limiti dell’esercizio provvisorio;

Premesso che:
 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 19/05/2021 e successiva rettifica adottata

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 31/05/2021, questa Amministrazione ha
fornito  specifico  indirizzo  agli  uffici  comunali  competenti  affinché  procedessero  alla
predisposizione di tutti i provvedimenti di rispettiva competenza necessari alla presentazione
delle domande di finanziamento in questione, inoltrando le proprie due candidature, tra cui:
“Intervento  di  rifunzionalizzazione  e  riqualificazione  degli  spazi  pubblici,  dei  percorsi
pedonali  e  arredo  urbano  Zona  1”,  dell'importo  complessivo  pari  a  €  1.600.000,00,
finanziando l'opera come segue:

o richiesta finanziamento statale....................................€ 1.500.000,00

o cofinanziamento comunale (bilancio comunale).........€    100.000,00

approvando  nel  contempo  il  progetto  di  fattibilità  tecnica  ed  economica  per  un  importo
complessivo pari ad € 1.600.000,00, di cui € 1.258.000,00 (comp. Oneri della sicurezza non
soggetti  al  ribasso  per  €  58.000,00)  per  lavori  ed €  342.000,00 per  spese a  disposizione
dell'Amministrazione;

 in  data  01/06/2021  il  Servizio  Lavori  Pubblici  ha  inoltrato  le  proprie  due  candidature,
nell’ambito del PNRR;

 con Delibera di  Consiglio  Comunale  n° 21 del  23/07/2021 è stato adottato il  Programma
Triennale  dei  Lavori  Pubblici  2021/2023  e  l’Elenco  Annuale  per  l’anno  2021  (art.21,
commi  1-  3-6  del  D.  Lgs  50/2016  e  s.m.i.),  nel  quale  è  stata  prevista  la  realizzazione
dell’opera in oggetto, CUI:  02910820584 2021 00019   -  CUP  G77H21000920005, per un
importo complessivo di € 1.600.000,00 finanziata nel seguente modo: 

o per € 1.500.000,00 con entrate mediante finanziamento statale;

o per €    100.000,00 con entrate da stanziamenti di bilancio (ex Legge n° 10/77);

 con  decreto  del  04/04/2022  il  Ministero  dell'interno,  di  concerto  con  la  Presidenza  del
Consiglio dei Ministri, ha approvato l'elenco definitivo dei progetti beneficiari,  completi del
target PNRR di riferimento e del comune soggetto attuatore nonché degli importi assegnati
per ciascuna annualità sulla base del cronoprogramma e delle risorse disponibili per ciascun
esercizio, indicati  nell'Allegato 3, tra i quali è stato inserito (pag. 13) anche il Comune di
Nettuno,  per  la  seguente  opera:  “Intervento  di  funzionalizzazione  e  riqualificazione  degli
spazi pubblici, dei percorsi pedonali e arredo urbano Zona 1”, per € 1.500.000,00;

 che con determinazioni del funzionario del servizio Lavori Pubblici n° 401 del 12/05/2022 è
stata accertata  la suddetta  somma sul rispettivo capitolo di entrata  n° 4080/0 denominato:
“Riqualificazione spazi pubblici Zona 1 - U 3127/1” per € 1.500.000,00;

 con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n° 03
del 12/07/2022 è stato approvato il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022/2023,



nel quale l'opera in oggetto è stata traslata alla prima annualità ed inserita nell'elenco annuale
dello stesso (2022), con la medesima articolazione finanziaria;

 con Determinazione Dirigenziale n° 923 del 06/10/2022, ai sensi dell’art.  31 del D.lgs. n.
50/2016, è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento in oggetto il
geom. Marco D’Ambra;

 con determinazione a contrarre n° 982 del 24/10/2022 è stata avviata la procedura di gara per
l’affidamento dell’incarico professionale per la progettazione definitiva, esecutiva e direzione
lavori dell’opera in argomento, per un importo a base di gara pari ad € 95.514,03 (computato
secondo quanto stabilito dal DECRETO DEL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA 17 giugno
2016), prenotando la spesa sui seguenti capitoli di spesa:

o n°  20865  denominato  “INCARICHI  E  PROGETTAZIONI  (TAB.A)”,  per  €

100.000,00;
o n° 30202 denominato  “CS - RIQUALIFICAZIONE SPAZI PUBBLICI ZONA 1(E

4080/0)”, per € 21.188,20;

 con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n° 22
del 30/11/2022 è stata approvata la variazione al suddetto Programma Triennale delle Opere
Pubbliche 2022/2023, con la quale è stato variato l’importo complessivo dell’opera in oggetto
da € 1.600.000,00 ad € 1.750.000,00, avente la seguente articolazione finanziaria:

o per € 1.500.000,00 con entrate mediante finanziamento PNRR;

o per €    150.000,00 con entrate mediante il Fondo per l'avvio di opere indifferibili

previsto  dall’articolo  26,  comma  7,  del  decreto-legge  17  maggio  2022,  n.50,
convertito,  con  modificazioni,  dalla  legge  15  luglio  2022,  n.91,  per  le  opere
finanziate in tutto o in parte con risorse del PNRR e PNC.”

o per €    100.000,00 con entrate da stanziamenti di bilancio (art. 16 D.P.R. 380/2001);

 che per la procedura di gara per l’individuazione dell’operatore economico a cui affidare il
servizio in oggetto,  l’Ente è ricorso alla  Stazione Unica Appaltante  (ex art.  37 del D.lgs.
50/2016) della  Città  Metropolitana  di  Roma Capitale,  giusta  convenzione,  sottoscritta  per
adesione dal Comune di Nettuno, approvata con deliberazione del Commissario Straordinario
con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale  n°  22  del  24/11/2015  e  successive  modifiche  ed
integrazioni approvate con deliberazione di C.C. n° 12 del 28/03/2017, la quale prevede il
conferimento alla stessa delle procedure di affidamento, dalla gara fino alla dichiarazione di
efficacia dell’aggiudicazione (art. 3 co. 1 lett. “e” della citata Convenzione);

Dato atto che:
 la  Stazione  Unica  Appaltante  della  Città  Metropolitana  di  Roma  Capitale  con  propria

determinazione  dirigenziale  P371  del  02/02/2023  (non  efficace  ex  art.  32  co.  5  D.lgs.
50/2016),  acquisita  al  protocollo  generale  dell’Ente  (unitamente  alla  documentazione
correlata) con il numero di prot. 8027 in data 02/02/2023,  ha aggiudicato l'appalto relativo
all'affidamento   dell’incarico  di  progettazione  definitiva,  esecutiva  e  direzione  lavori
dell’intervento di  “Rifunzionalizzazione e riqualificazione dgli spazi pubblici, dei percorsi
pedonali e arredo urbano Zona 1” all’ing. Di Biagio Claudio, con sede legale in Roma, Via
F. S. Benucci, 35 – C.a.p. 00149 - Codice Fiscale DBGCLD52L29H501Q, il quale ha offerto:



“… un ribasso percentuale, rispetto all’importo complessivo della gara, pari al 29,986%, con
un importo contrattuale, pari a € 66.873,19”;

 nel medesimo provvedimento della S.U.A., al punto 2) della parte dispositiva si dà atto che: il
professionista  ing.  Di  Biagio (DBGCLD52L29H501Q)  -  AUSILIATO,  si  avvale  dell’ing.
Adriano Tiberi (C.F. TBRDRN80M21H501C) – ausiliario, ai fini del possesso dei requisiti di
capacità  economico-finanziaria  e  tecnico  professionale  richiesti  dalla  Lettera
d’invito/Disciplinare;  nella  documentazione  di  gara  non  figurano  dichiarazioni  di
subappalto”;

 con  nota  del  30/03/2023  prot.  n°  CMRC-2023-0052677,  acquisita  al  protocollo  generale
dell’Ente con il n° 21801 in pari data, la S.U.A. ha comunicato che si sono conclusi con esito
REGOLARE i  controlli  di  cui  all’art.  80  del  D.lgs.  50/2016,  relativamente  all’operatore
economico: “Ingegnere DI BIAGIO CLAUDIO (aggiudicatario) con sede legale in Roma Via
F.S.  Benucci,  35  C.A.P.  00149  –  C.F.  DBGCLD52L29H501Q  e  l’Ingegnere  ADRIANO
TIBERI (ausiliario) – C.F. TBRDRN80M21H501C….” ;

Considerato che:
 conseguentemente  a  quanto  sopra,  ai  sensi  dell’art.  32  co.  7  del  D.lgs.  50/2016,

l’aggiudicazione è divenuta efficace;

 a  norma  dell’art.  32  co.  8,  1°  periodo  del  D.lgs.  n.  50/2016  s.m.i.:  “Divenuta  efficace
l’aggiudicazione,  e fatto salvo l’esercizio dei poteri  di  autotutela nei casi consentiti  dalle
norme vigenti,  la stipulazione del  contratto  di appalto o di concessione ha luogo entro i
successivi sessanta giorni, salvo diverso termine previsto nel bando o nell’invito ad offrire,
ovvero  l’ipotesi  di  differimento  espressamente  concordata  con  l’aggiudicatario
….omississ...”;

 a norma dell’art. 32 co. 9 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.: “Il contratto non può comunque essere
stipulato  prima  di  trentacinque  giorni  dall'invio  dell'ultima  delle  comunicazioni  del
provvedimento di aggiudicazione”;

 ai sensi dell’art. 32 co. 8, 3° periodo del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., con verbale, prot. n° 18501
del 16/03/2023, è stata avviata l’esecuzione anticipata del servizio in oggetto;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere;

Tenuto conto  che le  apposite  dotazioni  sono previste  al  capitolo  di  spesa n° 2086/5 r.p.  2022
(mecc.  n°  1232/0  2022)  denominato  “INCARICHI  E  PROGETTAZIONI  (TAB.A)”,
sufficientemente capiente, giusta determinazione dirigenziale n° 982 del 24/10/2022;

Visti:
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

 l’art. 16 del D.P.R. 380/2001;

 l’art. 3 della Legge 136/2010, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;

 il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (ss.mm.ii. nella parte ancora in vigore);

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.;

 il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;



 il  Piano Triennale  Prevenzione  della  Corruzione  e  della  Trasparenza triennio  2022/2024
(Legge 190 del 6 novembre 2012), approvato con deliberazione di G.C. n° 2 del 12/01/2022;

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con Verbale di Deliberazione n°
3 del 23/02/2016 del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale;

 il vigente Statuto Comunale, adottato con delibera di C.C. n° 45 del 16.06.2000 (modificato
con deliberazione di C.C. n. 6 del 31.01.2017);

Ravvisata, sulla base delle predette norme e atti, la propria competenza in merito;

DETERMINA

1. che la premessa a costituire parte integrante del presente dispositivo;

2. Di prendere atto:

 dell’esito della procedura di gara espletata dalla Stazione Unica Appaltante della Città
Metropolitana di Roma Capitale, la quale con propria  Determinazione Dirigenziale P371
del  02/02/2023 (non efficace ex art.  32 co.  5 D.lgs.  50/2016),  acquisita  al  protocollo
generale  dell’Ente  (unitamente  alla  documentazione  correlata)  con il  numero di  prot.
8027 in data 02/02/2023,  ha aggiudicato l'appalto relativo all'affidamento  dell’incarico
di  progettazione  definitiva,  esecutiva  e  direzione  lavori dell’intervento  di
“Rifunzionalizzazione e riqualificazione degli  spazi pubblici,  dei percorsi pedonali  e
arredo urbano Zona 1” all’ing. Di Biagio Claudio, con sede legale in Roma, Via F. S.
Benucci, 35 – C.a.p. 00149 - Codice Fiscale DBGCLD52L29H501Q, il quale ha offerto:
“… un ribasso percentuale, rispetto all’importo complessivo della gara, pari al 29,986%,
con un importo contrattuale, pari a € 66.873,19”;

 che nel medesimo provvedimento della  S.U.A.,  al punto 2) della parte dispositiva si dà
atto  che:  il  professionista  ing.  Di  Biagio (DBGCLD52L29H501Q)  -  AUSILIATO,  si
avvale  dell’ing.  Adriano Tiberi  (C.F.  TBRDRN80M21H501C) – ausiliario,  ai  fini  del
possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico professionale richiesti
dalla  Lettera  d’invito/Disciplinare;  nella  documentazione  di  gara  non  figurano
dichiarazioni di subappalto”;

 che l’aggiudicazione di cui sopra è divenuta efficace, ai sensi dell’art. 32 co. 7 del D.Lgs.
50/2016,  a  seguito  dell’esito  regolare  dei  controlli  di  cui  all’art.  80  della  medesima
norma,  giusta  comunicazione  dalla  S.U.A.  del  30/03/2023  prot.  n°  CMRC-2023-
0052677, acquisita al protocollo generale dell’Ente con il n° 21801 in pari data;

 che  come  stabilito  dall’art.  83,  comma  3,  lettera  d)  del  D.lgs.  159/2011  la
documentazione  antimafia  non  è  richiesta  per  chi  “esercita  attività  agricole  o
professionali,  non  organizzate  in  forma di  impresa,  nonché  a  favore  di  chi  esercita
attività artigiana in forma di impresa individuale e  attività di lavoro autonomo anche
intellettuale in forma individuale” (Cons, St. sez. III:semt. 02/03/2023, n. 2212).

3. Di affidare,  l’incarico di progettazione definitiva, esecutiva e direzione lavori (ivi compreso
l’ottenimento  di  autorizzazioni,  nulla  osta  o  atti  di  assenso  comunque  denominati)
dell’intervento di  “Rifunzionalizzazione e riqualificazione degli spazi pubblici,  dei percorsi



pedonali e arredo urbano Zona 1” all’ing. Di Biagio Claudio, con sede legale in Roma, Via F.
S. Benucci, 35 – C.a.p. 00149 - Codice Fiscale DBGCLD52L29H501Q;

4. Di dare atto che: 

 a norma dell’art. 32 co. 8 D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.: “Divenuta efficace l’aggiudicazione, e
fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti, la
stipulazione del contratto di appalto o di concessione ha luogo entro i successivi sessanta
giorni, salvo diverso termine previsto nel bando o nell’invito ad offrire, ovvero l’ipotesi
di differimento espressamente concordata con l’aggiudicatario ….omississ...”; 

 a norma dell’art. 32 co. 9 D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.: “Il contratto non può comunque essere
stipulato  prima  di  trentacinque  giorni  dall'invio  dell'ultima  delle  comunicazioni  del
provvedimento di aggiudicazione”;

 ai sensi  dell’art. 32 co. 8, 3° periodo  del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.,  con verbale, prot. n°
18501 del 16/03/2023, è stata avviata l’esecuzione anticipata del servizio in oggetto;

 che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32 co. 14 del D.lgs. 50/16;

 con  nota  dell’11/04/2023,  acquisita  al  protocollo  generale  con il  n°  24344,  l’ing.  Di
Biagio Claudio ha trasmesso la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui
all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i..

5. Di  impegnare,  a  favore  dell’operatore  economico di  cui  al  punto  2),  la  somma pari  ad €
66.873,19 (oltre  CNPAIA al  4% ed  IVA al  22%) per  un  totale  di  €  84.848,71,  ai  sensi
dell’articolo 183, comma 1, del D.lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al
D.lgs.  n.  118/2011,  le  seguenti  somme  corrispondenti  ad  obbligazioni  giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2023

Cap.
20865 R.P. 
2022

Descrizione INCARICHI E PROGETTAZIONI (TAB.A)

Miss./Progr./Titolo/

Macroaggregato
8.01.2.0202 PdC finanz. 2.02.03.05.000

Spesa non 
ricorr.

Centro di costo AREA III  TECNICA ASSETTO DEL TERRITORIO Compet. Econ.

CIG 9558025BBD CUP G77H21000920005

Creditore
Ing. Di Biagio Claudio, con sede legale in Roma, Via F. S. Benucci, 35 –
c.a.p. 00149 - Codice Fiscale DBGCLD52L29H501Q.

Causale

AGGIUDICAZIONE  APPALTO  PER  LA PROGETTAZIONE  DEFINITIVA,
ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI EFFETTUATO DALLA S.U.A (GARA PN V
SIA45/22/SUA_PNRR)LAVORI  DI  RIFUNZIONALIZZAZIONE  E
RIQUALIFICAZIONE DEGLI  SPAZI  PUBBLICI,  DEI  PERCORSI PEDONALI  E
ARREDO URBANO ZONA 1. 

Modalità finan. Entrate in conto capitale – B.C. Finanz. da FPV *****

Imp./Pren. n.
mecc. n° 
1232/0 2022

Importo € 84.848,71
Frazionabile in 
12

NO

6. Di  dare  atto  che  la  spesa  impegnata  con  il  presente  atto  NON  RIENTRA  nei  limiti  dei
dodicesimi, in quanto si tratta di spesa non suscettibile di frazionamento in dodicesimi.



7. Di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000,
che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con i vincoli di finanza pubblica.

8. Di  accertare  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio.

9. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs.
n°  267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il  presente
provvedimento sarà sottoposto al  controllo  contabile  da parte del Responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione
di  copertura  finanziaria  allegati  alla  presente  determinazione  come  parte  integrante  e
sostanziale.

10. Di dare atto che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse ai sensi
dell’art. 6 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i..

11. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente
di cui al D.lgs. n. 33/2013.

12. Di rendere noto,  ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile Unico del
Procedimento  di  cui  all’art.  31  del  D.lgs.  n.  50/2016 è  l’istruttore  tecnico  direttivo  Marco
D’Ambra;

13. Di trasmettere  il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile di Procedimento Il Dirigente dell’area
Marco D’Ambra Vito Rocco Panetta

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Marco D'Ambra in data 12/04/2023
Vito Rocco Panetta in data 14/04/2023



COMUNE DI NETTUNO
ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica - Assetto del Territorio nr.97 del 14/04/2023

17/04/2023Data: Importo: 84.848,71

Oggetto: RIFUNZIONALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEGLI SPAZI PUBBLICI, PERCORSI PEDONALI E ARREDO URBANO
ZONA 1, NELL’AMBITO DEL PNRR. AGGIUDICAZIONE APPALTO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA E
DIREZIONE LAVORI - GARA S.U.A PN V SIA45/22/SUA_PNRR.

Bilancio
Anno: 2022

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 100.000,00

0,00

84.848,71

Disponibilità residua: 15.151,29

Capitolo: 20865

Oggetto: INCARICHI E PROGETTAZIONI (TAB.A)(40210 per 40056,55)

Progetto: IL PRG

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO

AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIOResp. servizio:

2022 1232/1

DET. AREA TECNICA - ASSETTO DEL TERRITORIO NR. 328 DEL 14/04/2023Atto Amministrativo:

Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1232/1:

Resp. spesa:

0400008 - DI BIAGIO CLAUDIOBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Impegno: 2022 1232/0 Data: 27/10/2022 Importo: 100.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2023

 NETTUNO li, 17/04/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti



COMUNE DI NETTUNO

Visti

389

RIFUNZIONALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEGLI SPAZI PUBBLICI, PERCORSI PEDONALI E
ARREDO URBANO ZONA 1, NELL’AMBITO DEL PNRR. AGGIUDICAZIONE APPALTO PER LA
PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI - GARA S.U.A PN V
SIA45/22/SUA_PNRR.

2023

Ufficio Progettazione Lavori Pubblici ed Opere Pubbliche di Carattere Ambientale e

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Tecnica - Assetto del Territorio

Nr. adozione settore: 97 Nr. adozione generale: 328
14/04/2023Data adozione:

17/04/2023Data

VISTO FAVOREVOLE

Simona Sbordoni

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Simona Sbordoni in data 17/04/2023


